
              Caracas, jueves 30 de mayo de 2019                                    Número 41.644AÑO CXLVI  -  MES VIII

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Mathyerlina Lorena Aranguren Jiménez, como Directora 
General de Asuntos Políticos y Sociales, dependiente 
del Despacho del Viceministro de Política Interior y 
Seguridad Jurídica, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designan a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como integrantes 
de la Junta Liquidadora en el Proceso de Suspensión y 
Liquidación del Fondo Intergubernamental del Servicio 
de Policía, de este Organismo.

Resolución mediante la cual se otorga la “Orden Francisco 
de Miranda”, en su Tercera Clase “Oficial”, a las 
ciudadanas y ciudadanos profesionales del Servicio de 
Bombero, en reconocimiento a la entrega, esfuerzo y 
compromiso de esos hombres y mujeres en enfrentar 
las llamas y proteger tanto las vidas humanas como 
bienes en las comunidades y la defensa del patrimonio 
ambiental de la Nación, convirtiéndose así en dignos 
ejemplos de la Patria del Libertador Simón Bolívar.

Resolución mediante la cual se prorroga el Proceso de 
Intervención del Cuerpo de Bomberos y Bomberas y 
Administración de Emergencias de Carácter Civil del 
estado Mérida, Coronel (B) Vicente Campos Elías.

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
Aviso Oficial mediante el cual se procede a la publicación 

del estudio comparativo de Tarjetas de Crédito y Débito 
correspondiente al mes de febrero de 2019.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Resolución mediante la cual se revoca la Resolución 
Ministerial N° 009439, de fecha 27 de marzo de 2015, 
modificada a través de las Resoluciones Ministeriales 
N° 012473, de fecha 06 de diciembre de 2015 y 
N° 013866, de fecha 04 de abril de 2016, mediante 
la cual se encomendó a la Empresa del Estado Fondo 
de Inversión Misión Negro Primero, S.A., ente adscrito 
a este Ministerio, la procura y compra de setenta (70) 
Motores Fuera de Borda y la adquisición de Equipos de 
Primeros Auxilios de Campaña para la Defensa Integral, 
destinados al Comando Logístico Operacional.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Resolución mediante la cual se designa a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la 
Empresa Mixta Socialista Porcinos del Alba, S.A., 
adscrita a la Corporación de Desarrollo Agrícola, S.A., 
de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes del Directorio del Fondo para el 
Desarrollo Agrario Socialista (FONDAS), ente adscrito 
a este Ministerio.

Resolución mediante la cual se ratifica a la ciudadana 
María Alejandra González Mora, y se designan a las 
ciudadanas y ciudadanos que en ella se especifican, 
como Miembros Principales y Suplentes de la Junta 
Directiva de la Empresa Mixta Socialista Avícola del 
Alba, S.A., ente adscrito a este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se autoriza la creación y 
funcionamiento del Instituto Universitario de Tecnología 
Agroindustrial JHS (IUTAJHS), de carácter privado, 
dependiente del Fondo de Inversiones Interno de JHS 
Grupo, con sede en el estado Yaracuy.

Resolución mediante la cual se autoriza al Instituto 
Universitario de Seguros a crear y gestionar la Carrera 
de Técnico Superior Universitario en Banca, conducente 
al título de: Técnica Superior Universitaria en Banca y 
Técnico Superior Universitario en Banca.

CNU
Providencia mediante la cual se convoca a los Miembros 

del Consejo Nacional de Universidades, a Sesión 
Extraordinaria Virtual, a celebrarse el día jueves 30 
mayo de 2019, hora 9:00 am, en el piso 3 de la sede del 
Ministerio del Poder Popular para la Educación.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resoluciones mediante las cuales se designa a ciudadana 
y al ciudadano que en ellas se mencionan, para 
ocupar los cargos que en ellas se especifican, de esta 
Magistratura.

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante la cual se traslada a la ciudadana 

Lorena Karina Lista Velásquez, como Fiscal Provisorio 
a la Fiscalía Primera del estado Nueva Esparta, con 
sede en La Asunción, y con competencia en materia 
para la Defensa de la Mujer, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se designan a las 
ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan, 
para ocupar los cargos que en ellas se especifican, de 
este Organismo.



446.522           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.523

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA



446.524           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.525

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



446.526           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA 

Y TIERRAS
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA. MINISTRO DEL PODER 
POPULAR PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS. 
DESPACHO DEL MINISTRO. RESOLUCIÓN DM/N°015/2019. 
CARACAS, 27 DE MAYO DE 2019. 

 

AÑOS 209°, 160° y 20º 
 
 

El Ministro del Poder Popular para la Agricultura Productiva y Tierras, 
WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO, designado mediante Decreto Nº 
2.181 de fecha 06 de enero de 2016, publicado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela N° 40.822 de la misma fecha, reimpreso 
por fallas en los originales en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 40.826 de fecha 12 de enero de 2016, de conformidad con el 
artículo 8 numeral 2 del referido Decreto; el artículo 16 de la Ley Orgánica 
de Procedimientos Administrativos; en ejercicio de las atribuciones 
conferidas en los numerales 3, 19 y 27 del artículo 78 del Decreto N° 1.424 
de fecha 17 de noviembre de 2014 con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, publicado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela N° 6.147 Extraordinario de la misma 
fecha, EMPRESA MIXTA SOCIALISTA PORCINOS DEL ALBA S.A., 
ordenada su creación mediante Decreto N° 5.995, de fecha 8 de marzo de 
2008, publicado en la Gaceta Oficial de República Bolivariana de Venezuela 
N° 38.925 de fecha 07 de mayo de 2008, debidamente protocolizada por 
ante el Registro Mercantil Primero de la Circunscripción Judicial del Estado 
Lara, en fecha 09 de septiembre de 2008, bajo el N° 4, Tomo 75-A, y 
publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 
39.015 de fecha 12 de mayo de 2008, y con lo dispuesto en la Cláusula 
Dieciséis de los Estatutos Sociales debidamente protocolizada por ante el 
Registro Mercantil Primero de la Circunscripción Judicial del Estado Lara, en 
fecha 9 de septiembre de 2008, bajo el N° 4, Tomo 75-A, y publicada en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 39.015 de fecha 
12 de mayo de 2008, reformados mediante Acta de Asamblea registrada por 
ante el Registro Mercantil Primero de la Circunscripción Judicial del Estado 
Lara, en fecha 09 de enero de 2014, bajo el N° 41, Tomo 1-A RMI, publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 40.369 de 
fecha 11 de marzo de 2014, dicta la siguiente; 

RESOLUCIÓN 

Artículo 1. Designo a la JUNTA DIRECTIVA de la EMPRESA MIXTA 
SOCIALISTA PORCINOS DEL ALBA, S.A., adscrita a la CORPORACIÓN 
DE DESARROLLO AGRÍCOLA S.A., y esta a su vez al MINISTERIO DEL 
PODER POPULAR PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y 
TIERRAS, conformada por los ciudadanos y ciudadanas que se mencionan 
a continuación: 

 

 

 

JUNTA DIRECTIVA DE LA EMPRESA MIXTA SOCIALISTA  
PORCINOS DEL ALBA, S.A. 

PRESIDENTE 

AMILCAR ALEXANDER NAVAS 
NIÑO 

C.I. N° V-18.172.139 

DIRECTORES PRINCIPALES DIRECTORES SUPLENTES 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

Cruz Manuel 
Martínez Ramírez  V-11.478.647 Edgar Asdrúbal 

Martínez González  V-17.403.756 

María Alejandra 
González Mora  V-14.179.955 Andreina Josefina 

Rodríguez Reynoso  V-13.921.129 

Griseldys Beatriz 
Herrera Moreno  V-13.475.410 Ovidio José Ortega  V-16.712.734 

Broodlkys José 
Zacarías Marcano  V-14.905.733 Daniel Alejandro 

García Salazar  V-17.713.137 

 

Artículo 2. Se deroga la Resolución  

 

Artículo 3.  La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Comuníquese y Publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 
 
 
 
 

 

 

WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO 
Ministro del Poder Popular para la Agricultura 

Productiva y Tierras 
 
 

 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA. MINISTERIO DEL 
PODER POPULAR PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y 
TIERRAS. DESPACHO DEL MINISTRO. RESOLUCIÓN DM/Nº 016 
/2019. CARACAS, 27 DE MAYO DE 2019 
  

AÑOS 209º, 160º Y 20° 
 

El Ministro del Poder Popular para la Agricultura Productiva y Tierras, 

WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO, designado mediante Decreto Nº 

2.181 de fecha 06 de enero de 2016, publicado en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela Nº 40.822 de la misma fecha, reimpreso 

por fallas en los originales en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela Nº 40.826 de fecha 12 de enero de 2016, de conformidad con el 

artículo 8 numeral 2 del referido Decreto; el artículo 16 de la Ley Orgánica 

de Procedimientos Administrativos; en ejercicio  de las atribuciones 

conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del  artículo 78 del Decreto N.º 1.424 

de fecha 17 de noviembre de 2014, con Rango, Valor y Fuerza de Ley 

Orgánica de la Administración Pública, publicado en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N°6.147 Extraordinario de la misma 

fecha; y los artículos 9 y 13 del Decreto N.º 2.387 de fecha 22 de julio de 

2016; y los artículos 11 y 12 del Decreto N.º 5.838 con Rango, Valor y 

Fuerza de Ley de Creación del Fondo para el Desarrollo Agrario Socialista 

(FONDAS), publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela N.º 38.859 de fecha 28 de enero de 2008, reimpreso por error 

material en la Gaceta de la República Bolivariana de Venezuela N.º 38.863 

de fecha 1 de febrero de 2008,  y en concordancia con el artículo 5, numeral 

2 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, dicta la siguiente:  

RESOLUCIÓN 

Artículo 1. Designar como miembros principales y suplentes del 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO 

SOCIALISTA (FONDAS), ente adscrito al Ministerio del Poder Popular para 

la Agricultura Productiva y Tierras, con el carácter que se indica, a los 

siguientes ciudadanos y ciudadanas: 
 

 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO SOCIALISTA 

(FONDAS) 

PRESIDENTE 

CRUZ MANUEL MARTÍNEZ RAMÍREZ C.I N.º V.-11.478.647 

MIEMBROS 
PRINCIPALES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

MIEMBROS 
SUPLENTES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

WILSSON RICARDO 
MARÍN LEAL 

V- 9.163.762 GIOMAR 
BLANCO 

V-9.650.364 

GERARDO CABAÑA 
ARCOS  

V- 4.082.788 HERACLIO 
JOSÉ PERNIA 

REA 

V-12.434.965 

CARLOS LUIS RIVERO 
BALLESTEROS 

V.-4.842.850 GABRIELA 
PEÑA 

MARTÍNEZ 

V-18.189.108 

LUIS ALEXANDER PINO 
ARAQUE 

V.-10.103.000 RICHARD 
ALEXANDER 
GONZALEZ 
DEPABLOS 

V-17.652.803 

 

La presente designación sustituye a los miembros principales y suplentes del 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO 

SOCIALISTA (FONDAS), designados mediante Resolución DM/N° 

014/2017 del 20 de marzo de 2017 y publicada en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N.º 41.118 de fecha 21 de marzo de 

2017; asimismo se ratifica la Resolución DM/N°055/ 2018 de fecha 27 de 

julio de 2018, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela N.º  41.449 de fecha 30 de julio de 2018, mediante la cual se 

designa al ciudadano CRUZ MANUEL MARTÍNEZ RAMÍREZ, titular de la 

Cédula de identidad número V.- 11.478.647, como PRESIDENTE DEL 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO 

SOCIALISTA (FONDAS). 

 

Artículo 2. Los ciudadanos y ciudadanas designados mediante la presente 

Resolución como miembros principales y suplentes del DIRECTORIO DEL 

FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO SOCIALISTA (FONDAS), 

tendrán las competencias conferidas en el artículo 12 del Decreto N.º 5.838 

con Rango, Valor y Fuerza de Ley de Creación del Fondo para el Desarrollo 



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.527

 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO SOCIALISTA 

(FONDAS) 

PRESIDENTE 

CRUZ MANUEL MARTÍNEZ RAMÍREZ C.I N.º V.-11.478.647 

MIEMBROS 
PRINCIPALES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

MIEMBROS 
SUPLENTES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

WILSSON RICARDO 
MARÍN LEAL 

V- 9.163.762 GIOMAR 
BLANCO 

V-9.650.364 

GERARDO CABAÑA 
ARCOS  

V- 4.082.788 HERACLIO 
JOSÉ PERNIA 

REA 

V-12.434.965 

CARLOS LUIS RIVERO 
BALLESTEROS 

V.-4.842.850 GABRIELA 
PEÑA 

MARTÍNEZ 

V-18.189.108 

LUIS ALEXANDER PINO 
ARAQUE 

V.-10.103.000 RICHARD 
ALEXANDER 
GONZALEZ 
DEPABLOS 

V-17.652.803 

 

La presente designación sustituye a los miembros principales y suplentes del 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO 

SOCIALISTA (FONDAS), designados mediante Resolución DM/N° 

014/2017 del 20 de marzo de 2017 y publicada en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N.º 41.118 de fecha 21 de marzo de 

2017; asimismo se ratifica la Resolución DM/N°055/ 2018 de fecha 27 de 

julio de 2018, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela N.º  41.449 de fecha 30 de julio de 2018, mediante la cual se 

designa al ciudadano CRUZ MANUEL MARTÍNEZ RAMÍREZ, titular de la 

Cédula de identidad número V.- 11.478.647, como PRESIDENTE DEL 

DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO 

SOCIALISTA (FONDAS). 

 

Artículo 2. Los ciudadanos y ciudadanas designados mediante la presente 

Resolución como miembros principales y suplentes del DIRECTORIO DEL 

FONDO PARA EL DESARROLLO AGRARIO SOCIALISTA (FONDAS), 

tendrán las competencias conferidas en el artículo 12 del Decreto N.º 5.838 

con Rango, Valor y Fuerza de Ley de Creación del Fondo para el Desarrollo 

 

Agrario Socialista (FONDAS), publicada en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N.º 38.859 de fecha 28 de enero de 2008, 

reimpreso por error material en la Gaceta de la República Bolivariana de 

Venezuela N.º 38.863 de fecha 1 de febrero de 2008. 

 

Artículo 3. El Presidente del DIRECTORIO DEL FONDO PARA EL 

DESARROLLO AGRARIO SOCIALISTA (FONDAS), deberá rendir 

cuentas al Ministro del Poder Popular para la Agricultura Productiva y 

Tierras, de los actos que realice en el ejercicio de las atribuciones que le 

confiere el artículo 13 del Decreto N.º 5.838 antes mencionado. 

 

Artículo 4. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
Por el Ejecutivo Nacional,              

 
 

 
WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO  

Ministro del Poder Popular para la Agricultura 
Productiva y Tierras  

 

 
 

 

 

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA. MINISTERIO DEL PODER 
POPULAR PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS. DESPACHO 
DEL MINISTRO. RESOLUCIÓN DM/N°017/2019. CARACAS, 27 DE MAYO 
DE 2019. 
 

AÑOS 209º, 160º, 20° 
 
El Ministro del Poder Popular para la Agricultura Productiva y Tierras, WILMAR 

ALFREDO CASTRO SOTELDO, designado mediante Decreto Nº 2.181 de fecha 

06 de enero de 2016, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 

de Venezuela Nº 40.822 de la misma fecha, reimpreso por fallas en los originales 

en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 40.826 de fecha 

12 de enero de 2016, en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 16 

de la Ley Orgánica de Procedimientos Administrativos; los artículos 45, 105 y el 

numeral 3° artículo 120 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica 

de la Administración Pública; numeral 2 del artículo 5 de la Ley del Estatuto de la 

Función Pública; en concordancia con el artículo 1° numeral 1 del Decreto N° 

2.713 de fecha 31 de enero de 2017, mediante el cual se varió la adscripción a la 

CORPORACIÓN DE DESARROLLO AGRÍCOLA S.A., a su vez adscrita a este 

Ministerio, de las empresas del Estado que en él se mencionan; 

 

RESUELVE 

Artículo 1. Se ratifica la designación de la ciudadana MARÍA ALEJANDRA 

GONZÁLEZ MORA, titular de  la  cédula de identidad número V-14.179.955  

como PRESIDENTA de la Empresa, y a su vez Presidenta de la Junta Directiva 

de EMPRESA MIXTA SOCIALISTA AVÍCOLA DEL ALBA S.A., adscrita a la 

CORPORACIÓN DE DESARROLLO AGRÍCOLA S.A., y ésta a su vez, al 

Ministerio del Poder Popular para la Agricultura Productiva y Tierras, 

conforme a la designación efectuada según Resolución DM/N° 046/2017 de fecha 

02 de octubre de 2017, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 

de Venezuela  N° 41.342 de fecha 16 de febrero de 2018. 

 

Artículo 2. Se designan a los miembros integrantes de la JUNTA DIRECTIVA 

DE LA EMPRESA MIXTA SOCIALISTA AVÍCOLA DEL ALBA S.A., a las 

ciudadanas y ciudadanos que a continuación se indican: 

 

EMPRESA MIXTA SOCIALISTA AVÍCOLA DEL ALBA S.A. 
JUNTA DIRECTIVA 

PRESIDENTA 

MARÍA ALEJANDRA 
GONZÁLEZ MORA C.I. N° V-14.179.955 

VICEPRESIDENTA 

MARÍA JOSÉ 
PERDOMO VILLARROEL C.I. N° V-18.669.956 

Directores 
Principales 

Cédula de 
identidad N° 

Directores 
Suplentes 

Cédula de 
identidad N° 

Carlos Alberto 
Barrero Hernández V-13.075.894 Alexis José 

Fernández Romero V-14.552.593 

Amilcar Alexander 
Navas Niño V-18.172.139 Julián Andrés 

Flores Mujica V-16.567.302 

Salim Isaac Jiménez 
Hernández V-18.272.596 Daniel García 

Salazar V-17.713.137 

 

Artículo 3. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de 

su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Comuníquese y publíquese, 

Por el Ejecutivo Nacional, 
 
 

 
 
 
 

WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO 
Ministro del Poder Popular para 

 la Agricultura Productiva y Tierras 

 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA



446.528           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.529

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA MINISTERIO PÚBLICO



446.530           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.531



446.532           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.533



446.534           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            Jueves 30 de mayo de 2019



Jueves 30 de mayo de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA            446.535



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVI  -  MES VIII                    Número 41.644
              Caracas, jueves 30 de mayo de 2019


